ratus delapan puluh dua ribu tiga rupiah), yang bersumber 

dari : 

a. Pendapatan Asli Daerah; 
b. Pendapatan Transfer; dan 

c. Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah. 

Pasal 5 

(1) Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 4 huruf a direncanakan sebesar 

Rp.318.454.755.003,00 (tiga ratus delapan belas miliar 

empat ratus lima puluh empat juta tujuh ratus lima puluh 
lima ribu tiga rupiah), yang terdiri atas : 

a. Pajak Daerah; 

b.  Retribusi Daerah; 

c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan; 
d. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah. 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 

a direncanakan sebesar Rp.81.905.000.000,00 (delapan 
puluh satu miliar sembilan ratus lima juta rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b direncanakan sebesar Rp.27.082.274.003,00 (dua 

puluh tujuh miliar delapan puluh dua juta dua ratus tujuh 

puluh empat ribu tiga rupiah). 
(4) Hasil Pengelolaan daerah yang Dipisahkan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp.21.200.000.000,00 (dua puluh satu miliar dua ratus 

juta rupiah). 
(5) Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 

Rp.188.267.481.000,00 (seratus delapan puluh delapan 
miliar dua ratus enam puluh tujuh juta empat ratus 

delapan puluh satu ribu rupiah). 

Pasal 6 

(1) Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

(4) huruf b direncanakan sebesar Rp.1.100.562.027.000,00 

(satu triliun seratus miliar lima ratus enam puluh dua juta 
dua puluh tujuh ribu rupiah), yang terdiri atas : 

a. Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat; dan 

b. Pendapatan Transfer Antar Daerah. 
(2) Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a yang direncanakan sebesar 

Rp.947.956.177.000,00 (sembilan ratus empat puluh tujuh 
miliar sembilan ratus lima puluh enam juta seratus tujuh 

puluh tujuh ribu rupiah). 

(3) Pendapatan Transfer Antar Daerah sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp.152.605.850.000,00 (seratus lima puluh dua miliar 

enam ratus lima juta delapan ratus lima puluh ribu rupiah). 

Pasal 7 

Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 5 huruf c direncanakan sebesar 

Rp.31.000.000.000,00 (tiga puluh satu miliar rupiah) yakni 

pendapatan hibah. 

Pasal 8 

Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b 

direncanakan sebesar Rp.1.499.016.782.003,00 (satu triliun 

empat ratus sembilan puluh sembilan miliar enam belas juta 

tujuh ratus delapan puluh dua ribu tiga rupiah), yang terdiri